Minas Gerais , 05 de Dezembro de 2023 Diário Oficial dos Municípios Mineiros ANO XV | Nº 3656

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CARLOS CHAGAS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE EDITAL 01 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS  MG, Edital
01/2023. No uso de suas atribuições legais, torna pública a realização
de Concurso Público destinado ao provimento de cargos públicos
efetivos observados os termos das leis citadas, alterações posteriores,
legislação complementar e demais normas contidas em Edital
01/2023. As inscrições serão realizadas pela internet, no sítio
eletrônico da Fundep  Gestão de Concursos
www.gestaodeconcursos.com.br no período de 19/02/24 à
18/04/2024, observados o horário de Brasília e critérios do Edital. As
provas objetivas serão realizadas, preferencialmente, no Município de
Carlos Chagas/MG, no dia 19/05/2024. O Edital, em sua integra, será
divulgado nos endereços eletrônicos www.carloschagas.mg.gov.br, e
www.gestaodeconcursos.com.br e seu extrato de aviso de publicação
será veiculado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais.

Publicado por:
Aline Teixeira de Almeida

Código Identificador:589698B9

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CARMO DA MATA

PREFEITURA DE CARMO DA MATA

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA/MG. Aviso
de Licitação  Pregão Eletrônico n.º 073/2023  Processo
Licitatório n.º 151/2023. O Município de Carmo da Mata-MG, torna
público o Edital do Pregão Eletrônico nº 073/2023. Objeto: Registro
de Preço para futura e eventual aquisição de OLEO DIESEL B S10,
atendendo as necessidades da Frota Municipal da Prefeitura Municipal
de Carmo da Mata- MG. Recebimento das propostas: das 08:00 horas
do dia 06/12/2023 às 08:00 horas do dia 18/12/2023  Sessão da
disputa de preços: dia 18/12/2023, às 13:00 horas. Local: Portal: Bolsa
de Licitações do Brasil  BLL www.bll.org.br. O Edital completo
poderá ser obtido no site www.carmodamata.mg.gov.br. e portal da
BLL.

JOSÉ CARLOS LOBATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luís Felipe Adame Silva

Código Identificador:691A5283

PREFEITURA DE CARMO DA MATA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO  Inexigibilidade de Licitação nº
013/2023  Processo Licitatório Nº 152/2023. O Município de
Carmo da Mata/MG torna público a ratificação em 04/12/2023, nos
termos do Artigo 25, III, da Lei Federal 8666/1993, por intermédio do
Prefeito Municipal e com vistas à justificativa jurídica contida no
certame, a Inexigibilidade de Licitação nº 013/2023, que objetiva a
contratação de banda para o dia 16/12/2023 em comemoração aos 85
anos de emancipação do Município atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Vencedor: LUIZ
AUGUSTO FERREIRA MOREIRA, valor: R$8.000,00 (Oito mil
reais). www.carmodamata.mg.gov.br.

JOSÉ CARLOS LOBATO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Paula Dias Silvestre Silva

Código Identificador:774CBE1D

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CARMO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS

PREGÃO ELETRÔNICO 108/2023

Departamento de Licitação

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 265/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023

EXTRATO DO EDITAL

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Materiais que serão utilizados pela Defesa Civil

O Município de Carmo de Minas, com sede na Rua Luiz Gomes, 150,
Centro, CEP 37.472-000, torna pública a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico.

O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/INICIO DA DISPUTA será
até às 09h00min do dia 15/12/2023. Local de acesso:
www.licitardigital.com.br. Informações / dúvidas através do telefone
(35) 3334-1200. Solicitação de Edital pelo site
www.carmodeminas.mg.gov.br/ ou e-mail:
licitacao@carmodeminas.mg.gov.br ou www.licitardigital.com.br,
conforme consta no edital que se encontra a disposição de todos os
interessados na Prefeitura Municipal, onde poderão obtê-lo.

Sob a responsabilidade da ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
conforme Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.1993 e alterações, Lei n°
10.520/02, Lei 10.024/19 e alterações e pelas demais condições
fixadas neste edital.

O Edital completo, seus anexos, impugnações, recursos, decisões e
demais atos deverão ser acompanhados pelos interessados para ciência
através do site: www.carmodeminas.mg.gov.br ou no Departamento
de Licitação das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Carmo de Minas, 04 de dezembro de 2023

LEANDRO SILVA DE FREITAS
Pregoeiro

Publicado por:
Leandro Silva de Freitas

Código Identificador:21B65828

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS
13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 060/2023

O município de Carmo de Minas - MG torna público o 1º Termo
aditivo ao contrato nº 060/2023 referente ao Processo Licitatório n°
080/2023 Inexigibilidade nº 013/2023, para alteração do prazo de
vigência e acréscimo de valor. Contratado: APAE (Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais). Objeto: Prestação de Serviços
especializados de Manutenção e Melhorias dos Serviços de Pós
COVID-19 de acordo com a Portaria GM/MS 3.872 de 23 de
dezembro de 2021.

DARCI PALMA DE MELO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leandro Silva de Freitas

Código Identificador:9A241D4F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2023

Extrato do Contrato nº 171/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº
105/2023